2022 年 7 月 28 日

各 位

会 社 名 石原ケミカル株式会社

代表者名 代表取締役社長 酒 井 保 幸

（コード番号 4462 東証プライム市場）

問合せ先 取締役管理本部長兼総務部長

山 口 恭 正

（TEL  078-682-2311）

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023 年 3 月期の配当予想について、下記のとおり修正

することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、業績に裏付けられた安定的で継続的な配当を行うことを基本としつつ、業績に

応じた増配を検討するなど弾力的な還元策をはかっていくことを方針としております。

2023 年３月期の配当予想につきまして、上記の方針並びに足元の業績が順調に推移し通

期の連結業績予想どおりの着地が見込まれること、足元の資金需要、財務状況等を総合的

に勘案し、中間配当金及び期末配当金をいずれも前回予想から 2 円引き上げ、１株当たり

17 円に修正いたします。これにより、年間配当金は、１株当たり 34 円（過去最高の年間

配当額）となる予定であります。

２．修正の内容

 年間配当金

 第 2 四半期末 期末 合計

前回予想

（2022 年 5 月 13 日）
15 円 00 銭 15 円 00 銭 30 円 00 銭

今回修正予想 17 円 00 銭 17 円 00 銭 34 円 00 銭

当期実績 ━ ━ ━

前期実績

（2022 年 3 月期）
25 円 00 銭 14 円 00 銭 39 円 00 銭

（注）当社は、2021年10月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。

2022年３月期第２四半期末については当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しており

ます。

なお、前期実績の株式分割後ベースでの年間配当金は、１株当たり26円50銭となります。

以 上